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Svar på remiss En generell rätt till kommunal 
avtalssamverkan 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har av Finansdepartementet getts möjlighet att lämna 
synpunkter på remiss En generell rätt till kommunal avtalssamverkan. Utredningen 
har haft i uppdrag att utarbeta en strategi för att stärka kommunernas kapacitet att 
fullgöra sina uppgifter och hantera sina utmaningar. Utredningen har även haft i 
uppdrag att utreda förutsättningarna för att ge kommunerna generella möjligheter 
till avtalssamverkan. Utredningen har analyserat behovet av utökade möjligheter till 
kommunal avtalssamverkan utifrån särskilt tre perspektiv: betydelsen för 
demokratin, konkurrenspolitiska effekter samt förhållandet till 
upphandlingslagstiftningen. 
 
Utredningen föreslår att det i kommunallagen införs en generell möjlighet till 
avtalssamverkan. Regeln innebär att en kommun eller ett landsting får träffa avtal 
om att dess uppgifter helt eller delvis ska utföras av en annan kommun eller ett 
annat landsting. Genom ett sådant avtal får en kommun eller ett landsting utföra 
uppgifter åt en annan kommun eller landsting utan hinder av 
lokaliseringsprincipen.  
 
Utredningen föreslår också att kommunstyrelsen ska utöva uppsikt över 
kommunens eller landstingets avtalssamverkan. Styrelsen ska enligt förslaget 
rapportera till fullmäktige vilken avtalssamverkan kommunen eller landstinget 
ingår i. 
 
Samtliga lagändringar föreslås träda i kraft den 1 juli 2018. 
 
Ett förslag till svar har upprättats inom Sekretariatet. Synpunkterna ska vara 
Finansdepartementet tillhanda senast 8 januari. 
 

Regiondirektörens förslag 

Upprättat förslag till svar på remiss En generell rätt till kommunal 
avtalssamverkan, daterad 2017-11-24, antas. 
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Hans Svensson 
Regiondirektör  Mikael Ferm 
   Regionstabschef 

Utdrag till 

Svar skickas till Justitiedepartementet 
Regionjurist 
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